addidit quō prius nō fecerit uel in se, uel i suo fili, ut hoīum animas, uel in ratione femināli, sicut patet in his que naturaliter introducuntur in esse, et hoc est quod dicitur dñum die septima quoniam non quidem a labore, uel ab opere, sed a nouarum specierum conditio. **D**e operibus vero sex dierum dicunt quidam nūquā in illis deberē intelligi ordines temporis, sed nature, quia dicunt omnia simul tempore suū facta, creata, et disposita, sic in suis speciebus distincta. Alij dicunt omnia simul creatā in materia, s. non in tali forma sicut in diebus sequentibꝫ receperunt, et hec opinio magis sequitur ultimam litterā, sed prima magis sequitur rationem. **D**eus enim duplicit operatur, aliq nāqz facit mediante natura, et hec sunt successione, aliqua facit per se immediate, ut creare, peccata dimittere, gratiam infundere, et huiusmodi, et talia sunt incrementi, et perfecte, et complete. **L**um ergo deus primordiales res non produxit mediante natura, s. immediate, et p seū qd in instanti fecerit eas pfectas, et cōpletas, tam in materia qd

in forma. **L**oene sūt quattuor.  
he p̄mitiū rex creature. **L**e-  
lom empireum. āgeli. materia  
mundi. et tempus.

**D**e distinctione creaturarū  
in ḡnali. **L**ap. 2.

**C**reatura mūdi triplex  
est. scilicet corporalis tm. ut  
elementa. spūalis tātum. ut an-  
gelus. composita tātuz ex his.  
ut homo. **C**orporal' quoq; na-  
tura distinguitur i corpora lu-  
cida. ut sydera. et opaca. ut ter-  
ra et metalla. et h̄modi. atq; p-  
spicua. sive diaphana. ut aer et  
aqua. **C**reature quedam sive  
Grego. hñt esse tātum. ut la-  
pides. quedā uiuere. ut arbo-  
res. quedā sentire. ut aialia. q-  
dā intelligere. ut homines et an-  
geli. **D**istinguitur at mūd' tri-  
plex. scilicet architypus. id est de'. et vī  
ab archos qd est p̄nceps. et ty-  
pus qd est figura. id est p̄ncipalis  
figura. qz ipse est exēplar mūdi  
sensibilis. **I**tē ē mūd' qd mā-  
crocosmus. id est maior mūd'. ve-  
rē iste mūd' sensibilis. **I**tē ē mū-  
dus qd vī microcosm'. id est minor  
mūdus. ut ē hō. **D**e his trib'  
**J**ob. In mūdo erat. ecce p̄mūz.  
Et mūdus p̄ ipm fact' ē. ecce  
secundū. Et mūdus eū n̄ cognō-  
uit. ecce tertiu. **D**ifferētia ē  
inf elm et elemētā. et quintaz

**E**ssētia. Elm est p̄mū cōpōsib-  
iliū. et nō cōpositū. n̄ nec terra  
nec aqua. nec aer. nec ignis p̄t-  
tū elm est. et simplex ap̄ nos.  
qz inf se inuicē ista cōmīscēt.  
magis in ea p̄t ubi se cōtigūt.  
**E**lemētātū est. qdlibet corp̄  
cōposituz ex q̄ttuor elemētis.  
**S**e cōntia est corpus p̄ se diffe-  
rēt ab oībus elemētis. et elemē-  
tatis. tā in materia qd i formā.  
tā in nāta qd i vītute nō hñs  
in se cōtrarietatē. n̄ nec cām  
corruptōis. **O**pera sex diez  
put Noyses distinxit morta-  
liter sic bñtūt. **S**ignat eīz rex  
creatio de mīllo ipiū iustifica-  
tione. **F**irmamētī opatio boni  
ppoliti cōfirmatōez. **A**quarū  
cōgregatio cordis adunatōz.  
**S**yderū pfectio. exēpluz bone  
opatiois. **P**iscū et auū forma-  
tio statū accōis et cōtēplatōis.  
**H**ōis plasmatio rectitudinem  
intēctionis. Post hoc uero segē  
septima dies eternitatis. scilicet  
re-  
quies. **E**st locus sūmūs. id est  
lū ubi sola letitia. et ē infim'. id est  
infern'. ubi sola tristitia. et est  
medius. id est mundus in quo sunt  
sūma sperāda. et sūma metuē-  
da. **D**iabolus igit̄ a sūmo cor-  
ruit. et in infimū derrusus est.  
ga repādus non erat. **H**ō vo-  
a sūmo. non cecidit. et in medio